INDICAÇÃO Nº 233/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao Departamento competente da Prefeitura, para que seja colocado um poste de iluminação pública em frente a Escola Especial Terezinha Barroso Hardy, no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam da falta de iluminação, o que tem trazido risco aos mesmos e, principalmente, aos alunos daquele educandário, pela permanência de pessoas de má índole naquela localidade.

Sala das Sessões, 26 de Junho de 2006.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VEREADOR

PAGE